АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАКУЛЬСКОЕ»
Холмогорский муниципальный район Архангельская область

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 14»  января  2016 года                                                                           №  7

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в муниципальном образовании «Ракульское»
 на 2016 год

  В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, пунктами 15,26,31 части 1, частью 4 статьи 14, пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением  администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» №14 от 13.01.2016 года, в целях  обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории МО «Ракульское»:
1. Утвердить  прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных  объектах в МО «Ракульское» на 2016 год .
1. Опубликовать данное распоряжение в печатном издании «Вестник» МО «Ракульское».
1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на ответственную за безопасность на водных объектах на территории поселения Рябову Н.В.

Глава МО «Ракульское»                                        Т.А.Иванченкова

Утверждён
распоряжением администрации
МО «Ракульское»
от 14 января 2016 года № 7

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в МО «Ракульское» на 2016 год

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные
	примечание

	1
	Издание НПА  по обеспечению безопасности на воде, охраны жизни и здоровья, а также ограничения водопользования:
-в весенний период
-в период купального сезона
-в осенне-зимний период

	До 20 марта,
До 10 июня,
До 20 октября

	глава

	3
	Информирование граждан об  ограничении водопользования на водных объектах на территории МО «Ракульское»
	В течении года
	Зам.по орг.работе

	4
	Предоставление в ЕДДС по Холмогорскому району данных о случаях утопления и госпитализации людей вследствие несчастных случаев
	Январь-декабрь
	глава

	5
	Организация и проведение противопаводковых мероприятий
	Март-май
	Глава, противопаводковая комиссия МО

	6
	Обеспечение безопасности в период проведения массовых мероприятий на водных объектах
	В период  проведения
	организаторы

	7
	Распространение памяток, листовок среди населения  по мерам безопасности на воде, беседы  на сходах в поселениях
	В течении года
	Зам. По орг. Работе,
старосты поселений

	8
	Совместная  с отделом моб.,ГО и ЧС района организация  подготовки матросов-спасателей в местах массового отдыха людей
	До 10 июня
	глава

	9
	Заключение договоров на устройство и содержание ледовой переправы п.Зелёный Городок-п.Казенщина
	Октябрь-декабрь
	Глава

	10
	Предоставление  по запросам необходимой отчётности и информации в ГИМС и отдел ГО и ЧС района
	Январь-декабрь
	Глава, зам.главы

	11
	Подведение итогов выполнения плана по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах за 2016 год
	Конец декабря
	Комиссия КЧС

	12
	[bookmark: _GoBack]Проведение   в   образовательных   учреждениях профилактических   бесед   и   занятий   по   правилам   безопасного поведения детей на воде и льду.
	В течении сезона
	Руководители образовательных учреждений